
 

Uchwała Nr LIX/376/2023 

     Rady Gminy Bojanów 

                                             z dnia  21 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Bojanów na lata  

2023 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. , poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 

z późn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

§1 

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2027 w brzmieniu ustalonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§2 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                          Emil Bieleń 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LIX/376//2023  

               Rady Gminy Bojanów 

        z dnia  21 grudnia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Bojanów na lata  

2023 - 2027 

 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej dla Gminy Bojanów na lata 2023-2027 określa sposób realizacji zadań 

własnych Gminy Bojanów, o których mowa w art. 6 ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.). Zgodnie z 

treścią przywołanego przepisu prawa- do zadań własnych gminy należy  

w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym:  

opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony 

osób doznających przemocy domowej. 

 W Programie przewidziano kontynuację zadań realizowanych w latach ubiegłych,  

w tym zadań określonych w uchwale Nr XX/161/2017 Rady Gminy Bojanów z dnia 16 lutego 

2017 roku (w/w Program obowiązywał do końca 2022 roku). Dostosowano zapisy  

i nazewnictwo w związku z nowelizacją ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej- m.in.: wskazano na istnienie nowej i rozbudowanej definicji legalnej 

przemocy domowej, poszerzono formy zjawisk przemocy i jej kryteriów. Uwzględniono 

ponadto zadania związane z prowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów dotyczących zjawiska przemocy 

domowej. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały uznać należy za 

konieczne i w pełni uzasadnione.  


